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Dla mieszkańca

11 kwietnia 2022 r. wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Maciej Wąsik zatwierdził
zestawienie inwestycji budowlanych PSP przewidzianych do realizacji w ramach "Programu
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa
w latach 2022-2025".

Spośród 117 inwestycji budowlanych będących w planie Państwowej Straży Pożarnej, dwie
będą miały miejsce w Hajnówce:
1. Przebudowa placu wraz z rozbudową części przyziemia oraz powiększeniem garaży KP PSP
w Hajnówce.
2. Przebudowa budynku głównego administracyjno-koszarowego KP PSP w Hajnówce.

W ramach Programu modernizacji przewidziano budowę 55 nowych strażnic oraz 62 zadania
polegające na przebudowie i rozbudowie obiektów istniejących. Na realizację powyższych
inwestycji w latach 2022-2025 zaplanowano środki finansowe z Programu modernizacji w
wysokości 800 mln zł.

Przebudowa Komendy Powiatowej PSP w Hajnówce ma na celu dostosowanie budynku do
aktualnych potrzeb zapewniających odpowiednie warunki pełnienia służby przez strażaków
oraz podwyższenie gotowości bojowej poprzez polepszenie warunków przechowywania



pojazdów, sprzętu ratowniczego oraz środków ochrony indywidualnej. Ważnym aspektem jest
także dostosowanie obiektu do aktualnych wymogów technicznych.

Realizacja wieloetapowego przedsięwzięcia w ramach Programu modernizacji została
przewidziana na lata 2022-2025. Przygotowania do inwestycji rozpoczęły się już w ubiegłym
roku, kiedy to opracowano pełną dokumentację projektowo-kosztorysową modernizacji placu
manewrowego Komendy Powiatowej PSP w Hajnówce. Natomiast opracowanie dokumentacji
projektowo-technicznej przebudowy budynku głównego komendy będzie realizowane w 2023
roku.

W 2022 roku nawiązano współpracę z Wydziałem Architektury Politechniki Białostockiej.
Dzięki zgodzie i życzliwości Pani dr hab. inż. Marty Kosior-Kazberuk, JM Rektor Politechniki
Białostockiej, ogłoszono wśród studentów politechniki konkurs na opracowanie projektu
koncepcyjnego przebudowy istniejącego budynku komendy. Studenci ujawnili potencjał
naszej komendy, a my postaramy się go jak najlepiej rozwinąć.

Ze szczegółowym zestawieniem inwestycji PSP można się zapoznać na stronie internetowej
KG PSP.

Wyniki Konkursu poznamy na przełomie miesiąca maja i czerwca br., jednak już teraz
możemy stwierdzić, że studenci na wstępnym etapie prac ukazali swoją pomysłowość,
rzetelność oraz wiedzę, którą przedstawiamy na poniższych zdjęciach.
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